



Gajewo, dn. 6.04.2023 r.

Zn. spr.: ZG.0152.4.2023

**Pan Andrzej Józef Nowak
Dyrektor Regionalnej Dyrekcji
Lasów Państwowych
w Białymstoku**

Dotyczy: odpowiedzi na pismo znak spr. ZP.0152.17.2023 z dnia 6.04.2023 r., w sprawie uroczyska Las Miejski.

Nadleśnictwo Giżycko informuje, iż tematy poruszane w piśmie z dnia 1 marca 2023 r. przez Wójta Urzędu Gminy Giżycko, Starostę Powiatu Giżyckiego i Burmistrza Giżycka, skierowanym do Minister Środowiska - Pani Anny Moskwy są powszechnie znane i były wielokrotnie wyjaśniane. Ustalenia i decyzje Nadleśnictwa Giżycko w przedmiotowej sprawie zawsze uzyskiwały aprobaty: GDLP w Warszawie, RDLP w Białymstoku, audytorów FSC, Prokuratury Rejonowej w Giżycku. Bardzo obszerna, szczegółowa korespondencja znajdująca się w naszym posiadaniu jest dodatkowo, udostępniona na stronie internetowej nadleśnictwa w zakładce aktualności - „dialog w sprawie uroczyska Las Miejski w Gajewie k. Giżycka”.

Poruszane w piśmie zagadnienia są odzwierciedleniem wcześniejszych wniosków i oczekiwań grupy lokalnie działających interesariuszy. Faktem jest, że nadleśniczy odmawiał podpisania porozumień opracowywanych przez interesariuszy i jednocześnie uzyskujących aprobatę Pana Wójta, Pana Starosty czy Pana Burmistrza z powodu propozycji zagrażających trwałości lasu. Tylko jako przykład można wskazać na wspólny wniosek podpisany przez grupę kilku lokalnych interesariuszy i przedstawicieli lokalnego samorządu, a dotyczący ograniczeń w zwalczaniu gradacji kornika drukarza, w przypadku gradacji tylko do 10 arów powierzchni.

Ostatnim przykładem może być zawiadomienie do Prokuratury na przekroczenie uprawnień przez nadleśniczego złożone w lutym bieżącego roku przez przedstawiciela

Nadleśnictwo Giżycko



Fundacji NFF Adriana Grzegorza z lokalnej grupy aktywistów, gdzie poruszano te same tematy ujęte w cytowanym powyżej piśmie dotyczące uroczyska Las Miejski. Zawiadomienie po przeprowadzeniu postępowania sprawdzającego zakończyło się postanowieniem z dnia 7 marca 2023 r. o odmowie wszczęcia śledztwa przez Prokuraturę, z dosyć obszernym uzasadnieniem, wskazującym na poprawność działań i zachowanie procedur przez Nadleśnictwa Giżycko.

W ocenie Nadleśnictwa Giżycko, pismo do Pani Minister Środowiska jest podyktowane niezadowoleniem z powodu nieuwzględniania jako zasadne kolejnych skarg kilku lokalnie działających akcjonariuszy na działania Nadleśnictwa Giżycko. Skargi i oczekiwania mimo akceptacji przedstawicieli lokalnego, Giżyckiego Samorządu, głównie Wójta Gminy Giżycko nie były uznawane za zasadne.

Jednocześnie pismo do Pani Minister do podpisu Panu Staroście, Panu Wójtowi i Panu Burmistrzowi było dostarczane, przenoszone pomiędzy urzędami przez przedstawiciela Fundacji NFF, wykazującego się nie tylko szczególnie krytyczną postawą wobec działalności Lasów Państwowych, ale też postawą agresywną. Niewątpliwie wpływ na korespondencję miało postanowienie o odmowie przeprowadzenia przez Prokuraturę śledztwa w tej sprawie.

Nadleśnictwo Giżycko konsekwentnie nie podziela zasadności skarg na Polskę i Lasy Państwowe przez przedstawiciela Fundacji NFF do TSUE, FSC, DGLP, RDLP czy Prokuratury.

Z poważaniem